бланк юр. лица

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

"___" __________ 20___  г.                                                                                     № ________

«О назначении лиц, ответственных

за организацию и безопасное проведение

работ на высоте»

На основании ст. 211, 212 Трудового Кодекса РФ, а также, руководствуясь

нормами Правил охраны труда при  работах на высоте (утверждены приказом Минтруда

России от 28 марта 2014 г. № 155н) , в целях обеспечения безопасных условий труда в

подразделениях, совершенствования организации работы на высоте,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить лицом, ответственным за организацию и безопасное проведение

работ на высоте __________ (должность) ФИО_____________

 2. Ответственному лицу организацию и обеспечение безопасных условий труда

производить в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Правилами охраны труда при

работах на высоте, документами Министерства Труда и социального развития Российской

Федерации, соответствующими должностными инструкциями, а так же прочими

нормативно-правовыми актами в области охраны труда:

 2.1. Проводить вводный инструктаж с регистрацией в журнале вводного

инструктажа.

 2.2. Проводить первичный и повторные инструктажи на рабочем месте с внесением

записи в журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте.

 2.3. Подготовить необходимую документацию (инструкции, журналы, протоколы

проверки знаний и т.п.) в срок до __________.

 2.4. Контролировать прохождение стажировки, проводить первичную,

внеплановую и очередную проверку знаний требований охраны труда.

 2.5. Организовать занятия по изучению вопросов по охране труда.

 3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Должность ФИО